Ricevuto nel mese di Luglio da S. E. Mons. Visitatore Apostolico

1	2.30	
2	8.00	
7	20.00	
14	250.00	500.00
19		50.00
	Totale ricevuto nel mese di Luglio	280.30
		550.00

Riassunto

Spesa	556.63	209.00
Ricevuto	280.30	550.00

Dare	Corone	341.00
Avere	Marchi	276.33

Varsavia 1 Agosto^{a)} 1918
Sac. Ermenegildo Pellegrinetti

^{a)} In *textu perperam scriptum est*: Luglio.

N. 98.

**Sacerdotes dioecesis Vilnensis, regionis Grodnensis
Achilli Ratti**

Vilnae, 2 VIII 1918.

De incarceratione et relegatione Casimiri Michalkiewicz, administratoris apostolici dioecesis Vilnensis, ab auctoritatibus militaribus Germanicis patrata, queruntur ac protestantur.

Copia: AV, Arch.Nunz.Vars. 191 f. 370r-v. In margine adnotatio secretarii:
"Originale spedito a Roma 28 X 1918".

Ill.me et Rev.me Domine!

Die 19 Iunii an. curr. a gubernio germanico iniuste in captivitate relegatus est Ill.mus et Rev.mus Administrator Apostolicus Casimirus Michalkiewicz³. Iam quartum suum legitimum pastorem postremis temporibus deplorat multum perpessa dioecesis Vilnensis, quosdam vero non sine culpa perfidae actionis quorundam ex parte lithuanica cleri Vilnensis. Huiusmodi iniqua actio gubernii olim schismatici Russorum, nunc vero infensissimi Ecclesiae Catholicae ac perfidi Germanorum, quod trium annorum spatio, quo regionem nostram armata tenent manu, vitam ecclesiasticam omni privavit libertate, populum ab ecclesiis, clerum a suis ordinariis inique separavit; cuique clero idem gubernium in multis saepe indigne insultabat, multum

³ Cfr. ANP LVII/1, N. 32, 74-75, et annexum n. 1 ad N. 87.

disciplinae ecclesiasticae ac rei catholicae nocet, auctoritatem vero Episcoporum, imo ipsius S. Sedis, apud populum deprimit.

Quare nos, cleri illius partis dioecesis Vilnensis, quae regionem Grodensem obtinet, delegati, nomine proprio ac delegantium, nec non totius populi catholici, protestamur coram oculis totius orbis culti contra barbariem gubernii Germanici. Teque, Ill.me ac Rev.me Domine, enixe rogamus, ut hanc nostram protestationem contra iniustam incarcerationem nostri Ordinarii et querelam Beatissimo Patri, vel cui debuerit vel oportuerit, referre velis⁴.

Leo Żebrowski, Decanus Grodnensis⁵

(^a-Julian Steckiewicz^{a)}, Decanus Socolcensis⁶

Victor Szylkiewicz ex decanatu Wolkowyscensi⁷

Stanislaus Nawrocki ex decanatu Białystocensi⁸

Petrus Mazur, Parochus Lunnensis⁹

Vitoldus Sarosiek, vicarius Dąbrowiensis¹⁰

Joannes Janowicz, parochus Mostowiensis¹¹

Georgius Andrukonis ex decanatu Bielscensi¹²